52  diário oficial Nº 35.138 Segunda-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2022

Funcional Programática: xxxxx
Elemento de Despesa: xxxx
Fonte do Recurso: xxxxx
CONTRATADO
PERSONALIDADE: JURÍDICA
CNPJ: 02.100.753/0001-02
NOME: ENGEVEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
LOGRADOURO: Av. Rômulo Maiorana, 700, Torre Vitta Office, Sala 1608
BAIRRO: Marco
CEP: 66.093-672
CIDADE: Belém
UF: PA
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 859662
ADITIVO AO CONTRATO

PAE Nº Nº 2022/940467 – UEPA
Processo Originário n. Nº 2019/133395 -–UEPA

Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 033/2019 - UEPA
Nº TERMO: 3
CLASSIFICAÇÃO: Outros
DATA DE ASSINATURA: 26/09/2022
MOTIVO: Prorrogação do prazo de vigência e reajuste
JUSTIFICATIVA: Prorrogar o prazo de vigência e reajustar valor do contrato
n. 33/2019-UEPA
VALOR DO TERMO: R$ 10.565,26 (Dez Mil e Quinhentos e Sessenta e Cinco
Reais e Vinte e Seis Centavos)
INÍCIO DA VIGÊNCIA : 15/10/2022
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 14/10/2023
FORO: BELÉM/PA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Funcional Programática: 7 4 2 0 1 . 1 2 . 3 6 4 . 1 5 0 6 . 8 8 7 0
Elemento de Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0102
CONTRATADO
PERSONALIDADE: JURÍDICA
CNPJ: 20.702.476/0001-81
NOME: AMBIENTAL SERVIÇOS E TRANSPORTE DE RESÍDUOS EIRELI,
LOGRADOURO: Avenida Rui Barbosa, n° 3597
BAIRRO: Liberdade
CEP: 68.040-185
CIDADE: Santarém
UF: PA
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 859890

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 002/2022/CEL/UEPA

PROCESSO Nº 2022/441721
A Universidade do Estado do Pará, através da Comissão Especial de Li-
citação, torna público, resultado da licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS nº002/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO QUADRA POLIESPORTIVA
DO CAMPUS VII – CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, localizado na Av. Araguaia,
s/n – Vila Cruzeiro – Conceição do Araguaia – Pará Cep: 68540-000.
EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME: M PAMPLONA CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ 19.578.735/0001-25
VALOR DA PROPOSTA: R$ R$ 827.988,11 (Oitocentos e vinte e sete mil,
novecentos e oitenta e oito reais e onze centavos)
Belém, 29 de Setembro de 2022.
A COMISSÃO

Protocolo: 859704

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Processo nº 2022/555984
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição de gestor
superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 37/2022-UEPA, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos
para os Laboratórios de Anatomia; Eletro e Mecanoterapia; Bioquímica e
Farmacologia; Fisiologia e Biofísica; Ginástica e Práticas Corporais; Habi-
lidades Clínicas; Histologia; Microbiologia e Parasitologia; Morfofuncional;
Musculação; Recursos Terapêuticos Manuais; Semiologia; Ambulatório de
Fisioterapia para a realização das aulas práticas nos laboratórios do Cam-
pus XII - Santarém da Universidade do Estado do Pará.
As empresas vencedoras do certame foram:
1- 05.230.436/0001-90 - MCIENTIFICA LTDA. Itens 12, 15, 17 e 18. Valor
da proposta R$ 13.750,50.
2- 05.895.525/0001-56 - OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORA-
TORIOS LTDA. Itens 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11. Valor da proposta R$
15.579,66.
3- 17.930.162/0001-21 - NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI.
Itens 14, 16, 20 e 22. Valor da proposta R$ 8.520,00.
4- 19.785.718/0001-69 - L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS ORTOPEDICOS LTDA. Item 19. Valor da proposta R$ 1.132,40.

5- 29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
LTDA. Item 21. Valor da proposta R$ 3.757,00.
Itens cancelados: 3 e 13.
Belém, 30 de setembro de 2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará/UEPA

Protocolo: 859708
Processo nº 2022/221201

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição de ges-
tor superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2022-UEPA, cujo objeto é Aquisição de Mate-
rial Permanente e Consumo (Reagente, Vidraria e Material de Laboratório)
para atender as necessidades do Centro de Ciências Naturais e Tecnológi-
cas - CCNT da Universidade do Estado do Pará/UEPA.
As empresas vencedoras do certame foram:
1- 04.345.762/0001-80 - REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI,
Itens 10, 40, 47 e 48. Valor da proposta R$ 684,18.
2- 16.926.786/0001-02 - REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
E HOSPITALARES LTDA, Itens 24, 25, 26, 37 e 39. Valor da proposta R$
626,77.
3- 24.103.721/0001-95 - ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI, Itens
1 e 3 Valor da proposta R$ 6.226,00.
4- 30.037.851/0001-70 - SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUI-
PAMENTOS LTDA, Item 2. Valor da proposta R$ 6.300,00.
5- 32.578.926/0001-55 - DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA, Itens
21, 22, 23, 29, 30, 32 e 34. Valor da proposta R$ 583,05.
6- 35.257.760/0001-63 - LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LA-
BORATORIAIS LTDA, Itens 28, 35, 36 e 38. Valor da proposta R$ 618,35.
7- 36.495.092/0001-75 - RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA, Itens
51, 52 e 53. Valor da proposta R$ 507,00.
8- 46.900.546/0001-08 - GENESIS QUIMICA LTDA, Itens 7, 9, 12, 15, 16,
17, 18, 19 e 20. Valor da proposta R$ 485,03.
9- 68.886.605/0001-65 - MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO
LTDA, Item 4. Valor da proposta R$ 5.747,50.
Itens cancelados: Itens 5, 6, 8, 11, 13, 14, 27, 31, 33, 44, 45, 46, 41, 42,
43, 49.
Itens desertos: Item 50.
Belém, 30 de Setembro de 2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará/UEP

Protocolo: 859772

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE MEMORANDO DE ENTENDIMENTO
CONVÊNIO n° 34/2022

PROCESSO: 2022/951340
OBJETO: O presente Convênio tem por objeto disponibilizar solução tec-
nológica e/ou meios de conexão bancária para viabilizar a execução do
Projeto Bônus Livro da Universidade do Estado do Pará – UEPA entre os
servidores públicos estaduais beneficiados e os fornecedores de livros da
XXV Feira Pan Amazônica do Livro disponibilizando por meio de limites de
créditos expressos em reais, Bônus Leitura, no período de 27 de Agosto de
2022 a 04 de Setembro de 2022.
JUSTIFICATIVA: Formalização de parceria entre instituições.
DATA DE ASSINATURA: 21/09/2022
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 27/08/2022
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 20/12/2022
FORO: Belém-Pará
PARTES:
BENEFICIÁRIO ENTE PÚBLICO
CNPJ/MF: 34.860.833/0001-44
Razão Social: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – UEPA
CEP: 66050-540
Logradouro: Rua do Una, n° 156
Bairro: Telégrafo
Cidade: Belém
UF: Pará
Telefone: (91) 3299-2200
Dados do Responsável pela Parte: Clay Anderson Nunes Chagas CPF:
582.136.862-68
CONCEDENTE:
CNPJ/MF: 04.913.711/0001-08
Razão Social: BANCO DO ESTADO DO PARÁ S/A - BANPARA
Logradouro: Av. Presidente Vargas n° 251
Cidade: Belém
UF: Pará
Dados do Responsável Pela Parte: Aldo César de Sousa Amador
RG: 3335677
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Nome: Clay Anderson Nunes Chagas

Protocolo: 859660

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 4070/2022, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO